

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Tirsdag den 25. april 2023 kl. 19.00 (kl. 18.00 til spisning)
i "Musiksalen" på skolen

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Valg af protokolfører og stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning
4. Forstanderens beretning
5. Indkomne forslag*)
6. Valg til bestyrelsen
 - på valg for forældrekrædsen er: Morten Fraaby og Anna Haugaard som begge genopstiller.
 - på valg for skolekrædsen er: Kathrine Munch Olsen (for 1 år) og Mia Søb Pedersen (for 2 år) der begge genopstiller,
7. Valg af suppleanter. En fra skolekrædsen og en fra forældrekrædsen
8. Forelæggelse af revideret regnskab til orientering ved skolens revisor
9. Evt.

Formanden Mia Søb Pedersen.

AD 1 – Valg af dirigent

- Bestyrelsen foreslog Mette Marie Enkegaard, som blev valgt.
- Mette Marie Enkegaard konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og derfor beslutningsdygtig. Mette Marie Enkegaard gennemgik dagsorden.

AD 2 – Valg af protokolfører og stemmetællere

- Protokolfører: Inger Larsen blev foreslået og valgt
- Stemmetællere: Henrik Falcon og Martin Lindqvist blev foreslået og valgt.

AD 3 – Bestyrelsens beretning

1-2-3, så gik det år. Sikke et år.

Sidste år ved generalforsamlingen var der kun et par måneder forinden udbrudt krig i Ukraine. Corona-restriktioner var der stadig lidt af. Økonomien blev der gisnet om – ekstra udgifter til energi som gas og el, og maden, den steg også i pris. Vores regnskab for 2021 så fint ud.

Forstanderen hed Lars Mogensen, viceforstander i efterskolen var Emil Rolsted, viceskoleleder i friskolen; Charlotte Rersøb og leder på Friluftsgården; Susanne Jacobsen.

Lige efter generalforsamlingen sidste år, samlede den nyvalgte bestyrelse sig, som de plejer, for at konstituere sig og allerede her tog vi vores første større beslutning; Charlotte måtte konstitueres som forstander pga. Lars' sygemelding. Og bestyrelsen var da heller ikke mange uger gammel, da vi fik en opsigelse fra Lars. Han elskede børn, elever og ansatte, men jobbet var ikke rigtigt for ham. Charlotte fortsatte som konstitueret forstander og bestred samtidig også sin stilling som viceskoleleder i friskolen. Et stort kendskab til skolen og hverdagen var essentiel for at klare begge opgaver. Og så sendte Emil, viceforstanderen i efterskolen også sin opsigelse fordi han var blevet tilbudt en stilling som forstander på en anden efterskole, som han ikke kunne sige nej til. Bestyrelsen fik holdt en del ekstra møder og heldigvis stod 3 bomstærke kvinder tilbage og klarede skærene indtil planen var lagt. Mette var netop blevet pædagogisk leder i efterskolen og blev så konstitueret viceforstander, mens Susanne fortsat holdt ro og orden på Friluftsgården! Sammen klarede de to og Charlotte, at holde skruen stabilt i vandet med hjælp fra medarbejderne, så alle kunne fortsætte nogenlunde som vanligt. Børn og medarbejdere havde kun været på sommerferie kort tid, da bestyrelsen besluttede at ansætte Charlotte som ny forstander. Med det på plads betød det, at vi nu udover en viceforstander også skulle finde en ny viceskoleleder. Stillingsopslag, indkaldelse, jobsamtaler og beslutninger blev taget hen over efteråret og vi bød to særdeles velkendte ansigter velkommen; nemlig efterskolelærer Rasmus Enkegaard i stillingen som viceforstander og friskolelærer Martin Lindquist som viceskoleleder.

Det sammenhold, som blev vist i den periode, hvor vi var lidt i det man vel kan kalde "Ingenmandsland", skal vi være stolte af. At have medarbejdere, der er mere ildsjæle end ansatte, der vil os og vores sted er guld værd. At medarbejdere giver sig mere end man normalt vil kunne forvente for at sikre at det hele kører og sikre at alle trives så godt, som muligt - det er uvurderligt. Og det er vigtigt at medarbejderne trives, for så er der fundament for at børnene også trives.

Vi sigter mod at Friluftsgården, Vinde Helsing Friskole og Vestsjællands Idræts efterskole er og skal være den bedste arbejdsplads og det bedste sted for vores børn og unge. Fællesskab, sammenhold og trivsel er en vigtig del i at nå målet. Samtidig er det også vigtigt at udvikle sig. Årligt har vi, i bestyrelsen, et fællesmøde med alle ansatte. Der er normalt fokus på vores værdier,

fremtidsplaner o.l. Det giver ofte et større opfølgingsarbejde hos ledelsen og i år valgte vi at give den nye ledelse lidt ro til at komme på plads og i stedet for et større visionsmøde lod vi dem danse linedance og høre Michael Svendsen fortælle om arbejdsglæde og trivsel. Desværre var de fleste bestyrelsesmedlemmer, inkl. mig selv lagt ned af sygdom og derfor forhindrede i at deltage, men det forlyder, at de havde en god aften.

Der er desværre stadig krig i Ukraine. Den lille magtfulde corona-virus, der ved inficering af menneskekroppen giver symptomer eller sygdom, vi kalder covid fylder heldigvis ikke så meget længere. Covid er ikke længere en samfundskritisk sygdom og vi kan igen bevæge os omkring her i Danmark og de fleste andre steder, som vi gjorde frem til marts 2020. Det betyder at hverdagen på skolen er blevet nemmere at planlægge og at vi igen kan afholde større sociale arrangementer uden at tænke på afstand og sprit. Det er altid hyggeligt at kigge forbi juletræsfesten eller se efterskolen tage på opvisningstour – og hvor er det dejligt at der ikke er udsigt til at sådanne oplevelser skal aflyses fordi et lille bitte virus får så meget magt.

Økonomien bliver der stadig gisnet om. Inflationen er stigende. Men vores økonomi er stadig god trods stigende priser på varme m.m. Vi sparer stille og roligt op i likviditet, så vi kan investere i bygninger og forbedringer uden forhåbentligt, at skulle låne alt for mange penge.

I år ved denne generalforsamling hedder forstanderen Charlotte, viceforstanderen Rasmus, og pædagogisk leder Mette er kommet til i efterskolen, viceskolelederen hedder Martin, lederen på Friluftsgården, som er den eneste, der ikke har skiftet sin titel ud, er altså stadig Susanne. Og vi satser på at det forbliver sådan i en god årrække.

Tak til ledelsen, medarbejdere, børn og forældre samt den øvrige bestyrelse. I er alle essentielle og uden jer havde vi hverken daginstitution, friskole eller efterskole.

AD 4 – Forstanderens beretning

Dette er min første beretning på en skole jeg i mange år har været stolt af at være en del af. 1/8 2022 blev jeg ansat som forstander efter en periode på ca. 5 måneder som konstitueret forstander, to år som friskoleleder og 18 år som lærer på friskolen. Jeg bestræber mig på at være kulturbærer på en skole og en børneinstitution, der har mange forskellige småkulturer og en fælles værdigrundlag. Det er spændende arbejde, det er alsidigt, aldrig kedeligt og en kompleks størrelse. Der er altid noget der rører sig et eller andet sted på matriklen, og det er jeg så heldig at være en del af og sætte mit aftryk på.

Inden jeg sagde ja til opgaven, gjorde jeg mig en del tanker om, hvordan det første år ville blive, vi kender alle det med at skulle et årshjul igennem før man er sikker på, at man kender og kan klare alle opgaver. Og selvom jeg har haft min gang her på matriklen i mange år og er et kendt ansigt har det været vigtigt for mig, at stikke fingeren i jorden som forstander, finde ud af hvordan kulturen er hele vejen rundt fra Friluftsgården på den anden side til pedelrummet i ny hal. Og jeg havde selvfølgelig også mange tanker om den store udfordring i at skulle stå på mål for 3 institutioner på samme tid.

Skolerne og børnehaven har sine arrangementer og traditioner i løbet af et skoleår. Det er simpelthen umuligt at komme omkring alt. Min beretning vil være et udvalg af aktiviteter og arrangementer og andre ting der er sket på Vinde Helsing institutionerne.

Vi starter aldersmæssigt oppefra: med

Friskolen:

Der er generelt god tilgang til skolen, det har der været en del år efterhånden og de små årgange, som vi tidligere har været ramt af, er ikke så udtalt længere. Det er dog fortsat i de små klasser, at der stadig er flest ledige pladser. Vi optager ind i mellem nye elever, der gerne vil gå på friskolen og det er ikke så tit, at vi siger farvel til elever, før de går ud i 9. klasse. Det er dejligt at have stabilitet i elevtallet, det giver også ro på personalesiden, som fortsat er meget stabil.

Vi har pt. 182 elever i Friskolen, med tilgang i maj måned i 2. og 3. klasse. Vi har flere gange måttet sige nej til nogle, der gerne ville have skrevet deres børn ind i nogle af de klasser, hvor vi allerede er godt fyldt op, typisk i de store klasser. Det ser vi som et tegn på, at vi fortsat fremstår som en skole, der er kendetegnet af både seriøs læring og trivsel, som begge er udgangspunktet for at udvikle børn til at blive gode kammerater, gode kommende samfundsborgere og hele mennesker.

Vi er i friskolen lykkedes med mange ting. Vi kom igennem corona-årene uden store faglige tab og det sociale efterspil, hvor børn og unge har været ramt på trivslen, er i friskolen gået meget godt. Vi kan dog mærke, at der i nogle klasser har været lidt mere brug for hjælp og snakke ift. det sociale og fællesskabet, og det tilskriver vi coronaens isolation. Nogle unge mangler social træning pga coronaårene.

Som friskole er vi glade for at vi hele dette skoleår har kunnet invitere vores forældre ind til åbent hus, til morgensang og ellers bare til almindelige snakke når der bliver afleveret og hentet børn. Det var virkelig en hård tid under coronaen, at vi måtte spærre af for vores friskoleforældre bogstaveligt talt med markeringsstrimmel. Det er heldigvis historie nu.

Vi er glade for to gode nyansættelser dette år, som nu er blevet en del af teamet. Jeg vil også benytte muligheden til at rose Martin, der med god gejst har sat sig i stolen som viceskoleleder den 1/12 2022, og som sammen med friskoleteamet og mig ønsker at bevare den gode stemning og ånd, der altid hersker i friskolens lærerkollegie.

Vi begynder nu for alvor at kunne se, at Friluftgårdens børn overgår til Friskolen når de slutter i institutionen – og det er selvfølgelig med til at tegne en lys fremtid for Friskolen.

Arrangementer:

I friskolen er der mange og gode traditionsrige arrangementer, som vi er stolte af at have igennem skoleåret.

Jeg vil nævne vores store juletræsfest med det flotte luciaoptog med små engle fra 0. klasse. Det var i år efter år med aflysninger meget velbesøgt. Julemandens kone kom med godteposer og der var dans om det store flotte træ pyntet af medlemmer af skolekredsen. Det er i det hele taget en meget flot aften, hvor 9. klasse og forældre er værter. Overskuddet gik til deres udlandsrejse og 9. klasse valgte i år at tage med efterskolen på ski i Lofdalen i Sverige.

Jeg vil også nævne vores store motionsløb, hvor friskolen sammen med både efterskolen og friluftsgården samlede 120.000 kr. ind til kræftens bekæmpelse. Det er vi meget stolte af.

Ellers har der i år ligget de små lejrskoler, hvor klasserne enten alene eller to klasser sammen drager ud i landskabet. 6. og 7. klasse var i september på Bornholm, 8. er i denne uge i Århus, 9. var som sagt på ski. I maj tager 2. og 3. sammen til Hvalsø. 0. og 1. tager til Røsnæs naturskole og 4. og 5. klasse tager på den traditionsrige kanotur med forældre. Der bliver lagt meget energi og kræfter i for at arrangere disse ture. Næste år er det fælleslejrskole for hele skole, og der vender vi blikket mod Fyn.

SFOen er den del af friskolen, der har åbent før og efter skoletid, det er et dejligt frirum for eleverne og vi har ofte mange elever både i 4. og 5. klasse, der benytter klubmodulet. Der bliver lagt meget vægt på hjemlig hygge og især morgenstunden i SFO er et rart sted at starte dagen. Der er en rolig atmosfære og mange spiser i ro og fred deres morgenmad. Der er ca. 60 børn tilmeldt til SFO, det ligger stabilt hen over skoleåret. Sfo er inde i en god gænge og friskoleeleverne føler tryghed i den måde tingene bliver tilrettelagt. Der ligger en slags "årets gang" i aktiviteterne, ligesom i friskolen og efterskolen. Her vil jeg fremhæve SFOens koloni, der altid ligger i begyndelsen af sommerferien. Det er altid en succes og personalet finder på en masse spændende ting, som gør det til en helt speciel oplevelse for SFO-børnene.

Efterskolen:

Det har været et godt og spændende år i efterskolen med de mange elever, nye ledere og nye medarbejdere. Vi startede 142 med en næsten fyldt efterskole. Efterskolen giver tyngde og økonomi til at realisere nye projekter og faciliteter, som alle 3 institutioner kan få glæde af. Det er altid spændende, hvordan elevgruppen i efterskolen bliver og de enkelte kontaktgrupper. Vi kan tydeligt fornemme at hovedparten af de elever, der søger efterskolen, er velfungerende elever. De ved, hvad de vil og forældre og elever stiller krav til os. Vi kan også tydeligt mærke at dette holds elever er påvirket af coronaårene. De mangler social træning på flere områder, og vi har en del, der har brug for en ekstra kærlig hånd til at komme igennem efterskoleåret. Det er hårdt for mange at skulle være sammen med mange andre unge, hvor man ofte ikke altid er 100% sig selv. Også dette med fællesskabet er præget af coronaårene og derfor udfordret. Mange havde fundet en vej i at være sig selv hjemme bag computeren. Men samtidig udgør fællesskabet en vigtig del af den personlige udvikling. Det er jo ofte sådan – at den erfaring som lærer os at træffe individuelle beslutninger for vores eget liv, udspringer af og får impulser fra fællesskabet. Derfor skal vi blive ved med at skubbe de unge ud i at turde prøve og prøve igen.

En efterskole som vores står ofte i et undervisningsmæssigt dilemma. Efterskoleloven påbyder nemlig at efterskolen skal tilbyde "undervisning og samvær gennem året, hvor hovedsigtet er livsoplysning, folkelig oplysning og demokratisk dannelse" og at....."Undervisningen skal have en bred almen karakter. Enkelte fag kan have en fremtrædende plads, men aldrig på bekostning af det almene". Dilemmaet er at sikre balancen mellem lovens hovedsigte og den specifikke faglige indføring som eleverne har brug for.

Vi har fra næste skoleår valgt at indføre et nyt fag, der har hovedsigtet som mål, således at vi er sikre på at komme hele vejen rundt og dette.

Vi har hele skoleåret haft stor opmærksomhed på elevernes trivsel. Vi har ansat Mette, som pædagogisk leder, der arbejder med elevernes sociale kompetencer, og Mettes kontor er meget besøgt af elever, der har brug for et råd, lidt omsorg eller bare en snak om, hvordan det går. Vi har meget fokus på, hvordan vi bedst kan sikre eleverne trivsel og med en styrkelse af efterskolens ledelse med en pædagogisk leder synes dette at være rigtig godt for skolen, eleverne og kontaktlærerne. Vi er pt 128 elever og vigtigt for os er, at vi i de første 5 måneder af året kun har mistet få elever. Derfor forventer vi et flot elevtal når vi slutter skoleåret 22-23. Det fine elevtal skyldes flere ting, dels kan vi, i al almindelighed, holde på vores elever. Selv når vi mister elever, hvilket vi også har gjort i dette skoleår, har vi formået at samle nye op. Integrere dem og skabe et godt efterskoleliv for dem også. Jeg vil her benytte lejligheden til at rose både Mette og Rasmus, der som ledere i efterskolen dagligt arbejder målrettet med at holde fokus på vores elevoptag for uden elever ingen efterskole.

Som I kan høre, er meget lykkedes, men det betyder ikke at vi ikke har udfordringer på efterskolen og ting som ikke nødvendigvis er gået så godt. Vi har måttet sige farvel til en elev pga brug af snus. Snus er et stort problem blandt de unge, der har svært ved ikke at overholde reglerne om ikke at bruge nikotinholdige produkter på efterskolen. Vi har også måtte lave en del handleplaner for at få nogle unge til at overholde almindelige regler som at komme til tiden, lave lektier og for ikke at lave natterend. Vi arbejder

meget med at få nogle unge til at acceptere efterskolelivets rammer og det er helt klart et fokuspunkt også til næste år. Det er vigtigt vi forstår og møder de unge, der kommer i 2023 og guider dem til at forstå efterskolekonceptet.

Vi er udsolgt til opstart i august, og vi er også næsten udsolgt til opstart august 2024. Det skyldes hovedsageligt, at vi lykkes med at lave god efterskole, og dermed sender tilfredse elever ud fra skolen, som er med til at skabe vores gode ry. Det skyldes også vores gode faciliteter, som vi har råd til at vedligeholde fordi vi har de elever, vi skal have. På den måde er det en god cirkel.

Arrangementer

Årets gang i efterskolen er ligesom friskolens meget traditionsrig.

Jeg vil fremhæve skituren hvor alle elever og alle lærere i efterskolen var afsted en dejlig uge i Sverige med høj solskin og meget søde elever. Det er en fantastisk oplevelse. Jeg var med efterskolen for første gang og var meget imponeret over et utroligt flot set up og et fantastisk skisportssted. Vi kom hjem uden nogen skader og med en dejlig oplevelse i bagagen.

Lige efter skituren startede den lange gymnastikperiode, hvor fællesgymnastikken var i fokus. Det blev til en god og også hård proces med en meget flot udgang. Man kunne tydeligt mærke på eleverne, at de var stolte af at være på gulvet med den kvalitet, de fremviste henover flere weekender og arrangementer.

Til sidst vil jeg fremhæve gallaaftenen. Sikke en storslået fest med meget flotte unge mennesker, der blev serviceret af dygtige lærere forklædt som tjenere. Der blev spist mad, der var en konge værdig og danset lancier efter middagen. To elever holdt en meget flot tale om fællesskab og oplevelser, man skal nyde -- for efterskoleåret kommer ikke igen.

Friluftsgården vores yngste medlem af familien

Friluftsgården er nu blevet 4 år gammel, og efter en hård opstart med lederskifte 2 gange er børneinstitutionen blevet en stabil arbejdsplads med gode faste medarbejdere. Susanne står nu stærkt som daglig leder af FG, og hun har med en ihærdig arbejdsindsats og masser af pædagogiske planer sammen med øvrige medarbejdere gjort Friluftsgården til den børneinstitution i kommunen, der er lang venteliste til. Friluftsgården er et trygt og udviklende sted, hvor tilfredse forældre afleverer deres kæreste eje i visheden om, at der bliver taget godt vare på alle børn. Det er et sted, hvor der summer af aktivitet, masser af pædagogiske tiltag og det er i det hele taget et skønt sted at være barn.

Friluftsgården også i det forløbne år udviklet sig på en masse fysiske fronter – udendørs er der lavet byen med 4 ekstra legehuse i rundkreds, hvor der skal laves en flyd ud sandkasse i midten til. Der er også sat gang i havnen ved at der er blevet sat skibe ned. Indendørs miljø er på tegnebrættet, der har indtil videre været en brainstorm og flere møder om læringsmiljøet indendørs følger.

Vi er heldige med forældre, der gerne kommer og giver en hånd med at skabe de bedst mulige rammer, og det sætter vi stor pris på.

Tilsynsrapporten for 2023 er lavet og ligger på hjemmesiden. Det meget flot rapport, hvor det pædagogiske bliver vurderet til høj kvalitet. Kommunens PPR roser huset rigtig meget for at tage hånd om særlige børn.

Et udviklingspunkt i rapporten er mere skriftlig evaluering, hvilket der bliver hånd om og lavet en handleplan for.

I det forløbne år har søgningen til Friluftsgården været meget stor, så vi er fyldt til sidste plads, og kan fremadrettet se, at der er mange, der søger om at få deres barn indskrevet hos os.

I år sender FG en hel fyldt 0. klasse afsted til skolestart august 2023. Det giver mange gode muligheder for inden skolestart på friskolen at lave mange forskellige tiltag på skolen ift. at lære omgivelserne og skolen at kende. Uglegruppen starter her i maj et indskolingsforløb på skolen med Karin os Simon.

Af arrangementer i FG hen over året, vil jeg fremhæve.

Rie Kæmpes afskedsreception. Vi sagde farvel til Rie efter mere end 20 år som tilkaldevikar først på bondegården og sidenhen Friluftsgården.

Fornyligt fejrede vi 4-års fødselsdag, det var en meget flot fest med lagkage og hygge med en stor opbakning fra forældre.

Det grønne flag fik vi sidste forår af naturrådet for at varetage børns glæde og kærlighed til naturen. Vi er stolte af nu at have generhvervet det og holder i den forbindelse en ny grøn fest på torsdag, Der vil være kunstboder, og de grønne og blå spejdere kommer og hjælper til festen. Det er dejligt at vi som institution på den måde kan samarbejde med lokalsamfundet. Til denne fest arbejder vi også sammen på tværs at personalegrupper, da en af vores pedeller skal stå for et værksted.

Vi har i dette forår haft meget fokus på temaet "tur ud af huset", der har været bondegårdsbesøg i de enkelte grupper og samlet skal børnehaven afsted til Fuglede gård.

Andet

Det har været et spændende år med rigtig mange opgaver. Jeg nævner bare i tilfældig rækkefølge

Vi har bl.a. været plaget af uforudsete hændelser i det forgangne år.

Inflationen og det stigende elforbrug gjorde at vi lige stoppede op og kiggede på muligheder for at komme helskindet gennem året, ingen vidste på det tidspunkt, hvor galt, det ville gå. I køkkenet blev der tilført flere penge til madbudgetet, priserne på dagligvare steg pludselig eksplosivt. Det bæredygtige element kom også til sin ret, da det blev vigtigt ikke bare at smide mad ud, det er der ikke råd til.

På energisiden, begyndte vi sammen med bestyrelsen at kigge på jordvarme, da vores træpiller også steg til skyhøje priser. Efter mange undersøgelser og tilbud kom vi frem til at tiden ikke er moden til dette, og heldigvis gik det ikke så galt for skolen ift. madbudget og energipriser. Her vil jeg gerne have lov at rose både Emil i køkkenet og Jens Pedel for at styre godt igennem den værste krise.

Vi er glade for vores nye byggeri som er udvidelsen af køkkenet og spisesal samt elevfløj, der var klar i 2021, så vi kunne optage flere efterskoleelever. Der lå fra kommunens side ikke en endelig ibrugtagningstilladelse klar, og da man i den forbindelse fandt ud af at nogle af tingene som byggefolkene havde lavet, ikke var i orden, blev der kigget grundigt på at på tilladelsen i orden. Det har krævet meget tid fra vores side til at være på og rykke håndværkere til at få byggeriet bragt i orden. Vi måtte i den forbindelse lukke vores tilbygning i køkkenet og leje en opvaskevogn. Det ser ud til lige nu, at vi er ved at være i mål efter megen korrespondance med ingeniør, entreprenør og arkitekt.

Tak for køkkenet og rengøring for at være omstillingsparate og tage en ekstra tørn mens dette har stået på.

Vi har også haft besøg af brandtilsynet. Det er der ikke noget underligt i og vi er også altid klar til at tage imod. Vi er dog som mange andre skoler ramt af nye skærpede krav, hvor vores opholdsrum i efterskolen og indskolingsgarderobe ikke måtte bruges mere pga. trappe til 1. sal, hvis ikke vi gjorde noget ved det. Vi kunne løse dette ved at indkapsle trapperne til 1. sal ved hjælp af dygtigt pedelarbejde, og brandmyndighederne har erklæret sig tilfredse over at vi har påbegyndt dette tiltag.

Vedligeholdelse og nye tiltag

Vores lærerbolig har i dette skoleår trængt til vedligeholdelse. Pedelteamet har hen over skoleåret arbejdet på dette. De er næsten færdige med nyt køkken, bad og gulv i bygningen. Det bliver dejligt at kunne tage i brug fra skoleåret 23/24, hvor gæster og vagtlærere kan overnatte i nyrenoverede værelser.

Vi har skiftet lyssystem i ny hal til LED, det er der stor økonomisk gevinst ved, da det kan spare det halve i strøm. Næste sted vi skal kigge på til dette, er spejlsalen.

Vi fik ved forældres hjælp på arbejdsdagen lagt nyt tag på SFOen ene side og pedellerne er selv gået i gang med den anden side af taget.

Vi har fået nye stole i hele østfløjen i forskellige farver og efterskolen fik et nyt klassesæt, så vi nu er godt med ergonomisk i både efterskolen og friskolens store klasser. Til næste skoleår er det indskolingens borde og stole, der skal kigges på.

Kurser og kompetenceudvikling

Der er altid mange ansatte, der er på kursus hen over året. De fleste får deres ønsker opfyldt. Det er en del af at være en moderne virksomhed, kompetencer skal vedligeholdes og udvikles.

Medarbejdere

På tværs af de 3 institutioner kan det være svært at finde tid og muligheder til det store samarbejde. Vi har vores fælles motionsdøgn før efterårsferien og enkelte klasser i friskolen inviterer af og til børnehaven over til at se skuespil, cirkus mm. Anders har også med musikhold været på Friluftsgården og spille for børnene.

Noget vi kan sammen på tværs er at feste og hygge sammen. Til personalearr. med escaperoom og efterfølgende fest på FG, til bestyrelsen arr. Med foredragsholder og linedans og senest til vores TW arr. I cowboyland. Også vores juleafslutning og sommerafslutning er altid sjovt og hyggelig med alle medarbejdere fra alle afdelinger.

Her til sidst vil jeg takke de gode folk jeg arbejder sammen med på skolen. Først bestyrelsen - det er altid gode bestyrelsesmøder vi holder og der er altid en god stemning og et godt grin.

Tak for samarbejdet og imødekommenhed fra forældre og elever, det er altid hyggeligt at blive mødt med en snak og et smil i gården.

Jeg vil også gerne sige stor tak for et godt samarbejde til alle ansatte både i friskolen, efterskolen på FG, i SFOen, pedellerne og køkken/rengøring, tak for tilliden og tak for at blive mødt med positive øjne.

En særlig tak til kontoret og mine lederkolleger for et direkte og godt arbejdsmiljø. Jeg tilbringer meget af min arbejdsdag her og stortrives.

Tak.

AD 5 – Indkomne forslag

- Intet at bemærke

AD 6 – På valg er: Skolekreds: Katrine M. Olsen (For 1 år), Christina Langeskov (For 1 år) og Mia Søde Pedersen (For 2 år) - Forældre kreds: Morten Fraaby og Anna Haugaard som begge genopstiller.

- Skolekredsen blev valgt: Mia Søde Pedersen og Katrine Munch Olsen.
- Forældre kreds blev valgt: Morten Fraaby og Anna Haugaard.

AD 7 – Valg af 2 Suppleanter – 1 til forældre kreds og 1 til skolekredsen

- Forældre: Natascha Guling.
- Skolekreds: Linda Jørgensen Valsted.

AD 8 – Forelæggelse af rev. regnskab til orientering

- Revisor Thomas Kjær gennemgik det udsendte uddrag af regnskabet.

AD 9 – Evt.

- Intet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede mødet.

Mette Marie Enkegaard
Dirigent

Inger G. Larsen
Protokolfører